
PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.001/2025PERP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 

N2 10.001/2025PERP OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM EXECUÇÃO CENOGRÁFICA PARA A 

REALIZAÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE 

AQUIRAZ/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por ITEM. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h 

(nove horas) - (horário de Brasília) do dia 17 de fevereiro de 2025, estará recebendo as 
propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. Maria Brena Alves dos Santos 
Costa-Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 30 de janeiro de 2025. 

tinidãoáàsésiíRe-rér 
Pregoeira 

AFIXADO EM 30 DE JANEIRO DE 2025. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000. CNPJ: 07.911696/0001-57 

r
O Prefeitura de Aquiraz 01) prefeduradeaqu‘razofic uai e) WWW aQUir z ce pov br 



EDUCAÇÃO E CARREIRAS>» PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS e> 

CERTA SERVIÇOS 
EMPRESAM E REPILLSENTAÇOES LIDA. 
Etatiors se preetadOre de eters iç oa 

tercelrhadoe. dispõe de vages para: 

PESSOAS COM 
DEFICIÉNCIA 

Rue Dik.urnh. weimuner Ater* Pereira, 
515 - tep. Luciano Cavale ente 

SERPESZIPIRTASMICOS081.%1 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS ») 

M001 MOLDO*/ LTDA. Torna publico que REQUEREU ao 
Instituto de Qualidade do Mirro Ambiente do Municie.) 
do Atrevei - IOUAMA a Regularizaçáo de Licença 
de inadata° parra a construçào de uni condomfnio 
residefeeal taxaras® na rua alameda dos cagiewiss. sin. 
Córrego dos Rodrigues, iv, Aracall Estado do Ceará. Foi 
determinado o cumprimento das meemos c'entidat 
nas Normas e Instrucaes de Lkenciamento do IOUAMA. 
Foi determinado o cumprimento das exigóncres contidas 
nas Normas • Instruções de Licenciamento de 'ouso. 

FRANCISCO EVILASIO DE SOUSA 
CPIh 074.141.15344 

Toma publico que requereu à SEAMP a Licença MIneraiI 
para estaçâo a areia em uma área de 1.89 ha, °calcada; 
sO endereço Rua Sem Dononanação Mear. Oiticica e Boa 

Vlote, SM, Localidade Lagoa Seca, DisInto Justinieno de 
Serpa, no Mune/pio de . Aquede. Estado do Ceará., 
conformo resolução CONAMA 237/97. Foi determinado ral 
cumprimento dos ~noas das normaa • 

CONSTRUTORA ESTEVES COLARES LTDA. torna Publico que 
requereu iunte à Secretaria do Meio Ambiente de Maneie,. 
- saram • Regutanzeçáo de Licrince de Institua* para 
execuclo de 60 apartamentos habituionau rnuttearnitrarce, 
locauzados na Rua 08, número Sn. 50, 60. 70 e 80 Loteamento 
planalto sul Bairro Gererau. rnenicipo de ['Xinga - 
Estado do Ceará Fazendo-te. ido obstante. neressino o 
cumprimento das exprimias da Docurnentaçao Prévia para 
licenciamento Ambiental constante na Socrotana do Meio 
Arniunte de Itaitinge - SEMAM. 

SCALA DATA CENTERS S.A. 
Torna publico que requereu à SEUMA a Licença de 
Irtetalate0 para LINHA DE DISTRIBUIÇÃO AÉREA DE 
ALTA TENSÃO CLASSE 72,5/69 KV DE 4,2 QUILÔMETROS 
DE EXTENSÃO DA SCALA DATA CEi4TERS S.A. localizada 
nu ruas: Rua Ary Barroso.Rue Mareei Jussier. 
Rua José Rangel Rua César Fonseca, Rua Prof. Trio 
Miranda.Rua Amélia Benebien. Rua Nova Petrepobs. 
Avenida Eng. Alberto Sá. Rua Cd José Aurélio C.5mare. 
Rua Maura Arruda Alcantara, Rua Dr. Francisco de 
Araújo. Rue Comendador Francisco Dr Angelo. Rua Or. 
Mirando LeW -Rum Oura-tôo Ara0ja.Ru auelrendre-
Antóna. Rua Gothardo Moraes. Rua T3mesa, RU. Sem 
Denomonaçáo Oficial e Rua Dr. Gilberto Studart. nos 
Bairros Rapicu. Vicente Pinzón. De Lourdes e Manuel 
Dias Branco MunicIpie de Fortaleza. Estado do Ceará 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ElETRI5NICO Ne 20250006 • 

&Secretaria da Casa Civil torna público o Pregào Eletrônico Ne 20250006, de Interesse da Secretaria da 

Saúde -5E5A, cujo 0E11E70 é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material 

OdontológIco, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.govbr, através do Ne 900062025, até o dia 18/02/2025, às 9h 

(Horário de Brasilia-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL. No endereço eletrónrco acima ou no site 

www.seplag.c,e.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 28 de Janeiro de 2025. LILIANE DE 

FREITAS LEITE -PREGOEIRA. 

as?
Estado do Cure - Prefeitura Municipal de equina • Aviso de IJdtaçào - Concorrencial 
Eletrónica N' 07.001=25 CEA Comesbe de Contrataçáo para Bens e Sernços Especiais 
- CCBSE da Prefertura Muncipal de Aqurraz torna público perra conhocrnento dos 
oteradados. que mo próximo dto 19 de fevereiro de 2025. As 09h (nove horas). *dere 
acoberdo ee propostas de preços referente* a esta Concorrancia Eletrônica, do Too Menor 

Preço Goteai, no endereço eirreento vsracompres.ecrebr. cujo objelo é a contrataçâo de 
Emproara Espeoalluda para Reforma da Secretaria de Finanças do ~saca° de *051050. 
CE. O edital está Ottacnivet no endereça elettnico Ia mencionado. Quaisquer nionraçOca 
pedido ser obtidos no honáno do mon to 12:00h na sede da Comissáo ou ondeie do 
telefone (85)40824090 (ramal 9164). A Presidente. 

Estado do Caere - Prefeitura Municipal de Tajuçueca • Aviso de Litetaçáo - Pregão 
Eletrônico W 2025.01.02.01 - PE - FMAS. O Agente de Contratação de Preg3o da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, torna publico nova data para abertura do Ecatai do 
Pregôo Eletrônico 1.0 2025 01.0201 - PE - FMAS. cujo obieto óo Registro de Preços para 
Muras e ~inuma eque.Oes de lets para bebes para eventuais doações beneficentes. De 
esponsabildade DA Secretana de Deseneolvenerto Socai da Pretehre Municipal de 

TejuçuocaiCE. O retendo Edital, com base na Ler 14.133/2021, estará à déseosição dos 
inleressadoso poderá ser adquirrdo através do see do TC E httpslerceacoes Ice.ce. goebri 
veoew tal ore lar e Porta Nacional de Contratações Públicas PNCP. a parar da data desta 
publicação. A ussáo pública ao realizará no dia 13 de fevereiro de 2025 ás 08 horas. Data 
do Mico de Cadestrarrento do Proposta de Preços: a porte de 31 deterioro de 2025a parar 
das 043:00 horas (horário de Bnasera), Dina da Deputa de Preços: 13 de fevereiro de 2025 às 
08:00 horas: Local Bolsa de Liertao3es elo Brasil - BLL ~mobilarei, TejuçucicarCE, 30 
dia janeiro de 2025. Francisco David Mendes Pinto • Pregoeiro. 

Estado do Cará - PniMiluna Municipal de Teluçtrace • AMSO de lideiçier • Pr9980
Eletnanico 2025.01.23.01-ADM O Acenei de Cantrataçda de Pin& da Raleai" ~aça 
do Toaxuoca, boa púbico rim data cora abertura do Edital de Pregara ~Casco N• 
2025 01.23.01-ADM, cujo objeb ó o Rogerio de preços Cora *Aura e Meneei contrata:do de 
entesa pete ço-mtagen de serviços de lomolo de vekubs Por KM rede& lare auPre as 
necreesdadea das cherJas Secretarias do akareepo de Trarroeve-C'S O referido Edital com 
beim na Lei 14.113/2021, estua à cispooplo dos regressadas o poSerá for aclarado alrevétdi 
Me do TCE etSeefilizeacoes tuteie-Tiver/ e wymblerget e Portai Nactlaut de Ceneatações 
Púbicas PNCP, a Pai* da dota dosb pubileação. A geSeão públbe se realizara no de lide. 
fevereiro de 2025 ta 00 horas. DM do Inicio de Cadesternento de Prcposta de Preços: a parar 
de 31 de arteiro de 2Ce5a peite das PICO horas (toren° de Brasaa); Data deito de recebimento 
da ProOoste de Preços 14 de Recreie° de 2025 ás 081159. Data da Orsoan de Piajor lido 
enema° de 2025 ás 0900 honice Local: Bolsa de Lriações do Bratil - EiLL mine 011 onabr. 
TeanuocarCE, 30 de Janeiro de 2025 Francisco David Mondes Pinto -Pregoeiro. 

EiNTAL DE CONVOCAÇÃO W 03/2025. ASSEMBLEIA GERAL ~OR. 
DINARSA INF ORMATTVA. A Dracro Executem do Sindicato doe Polictees Chia do 
Carreira do Estado do Cure- SINPOUCE rio uso de sou °taxações kgm, com 
base no lel li, parágrafo único. anon 16, 17. 18, 19 e 22, sanes O, Iodos do 
asteluto do SINPOUCE, oamoca toda a categoria porteies dee (FILIADOS) para 
pareapar da Assembleia Gorei EXTRAORDINÁRIA INFORMATIVA que será 

realizada na dia 08 do tomem> de 2025, quinta-Som ás 19b0Cemn. em premia consicontio e 
10~ em saigentie convocação cem qUeleitair deõeire fie mellerd 09 COL, belaixfale na 
Rubr.' Joello de Monte. 826. Sobral/CE, com be seguintes ordena do Ao Paute IrdormatIve 
entrodefiniçadde Estalarias {Sera Valorleac.360oCargOde OfidattntletigadOrde Paiggpvil: • 
Ex r para a cateipala o encaientu atual, sobre os ultimas amnaii~r'(iikialr eçdes 
calcetes pia refinar° recortaerrento e etitweiscjdonçeeocagojtgSeósocied.deeao 
Governa • Propor ~Mas que evioenoem o papei Indispensável 00 ORM de Moo Cedro 
segurança publica do Estado do Ceara Fortaleza - 05,29 de Canana de zoas. Francisco 
António Brito Mançáo • Diretor Pres Ide. te. 

, Esrado do Coara - Prefeitura Mun;cipal de Telinuoce • Aviso de LicItaçdo 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS 

POPULARES_ CLASSIFICADOS 

www.oPovo.00m.ele 
SEXTA-FE RA 

FORTALEZA - CEARÁ -31 DE JANEIRO OE 2021. 

ZERO QUARENTA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 
CTIPJ N' 59.054,1173/0001-20 

Toma público que tagueviu)irtoi Superintendteicia Estadual do MeloAmerante -SEMACL. 
a Licença Previa -LP para Conetruolo de Posto de O:imbus/hol. biscateado no Muncipk, de 
Aquireb-CE, ne Av. Bosque do Iguepo. SN'. Barro Bosque do 'guapa. CEP: 81.700-000 For 
determinado o cumprimento das ougancias contidas nas famas e insinniles de 
Licenciamento da SEMACE. 

UNTBANGALOS -11.11A DO GUA.ORU SPE LTDA 
CNPJ. 40.940.186,13001-83 

Torna pubico que recebeu Jena? a Secretoras do Meo ~borde. Tunsmo o Cultura 
SEMATURC, Uceise. Ambiental UNICA • LAU hi• 01/2025 para tievidade EmPrecndenontos 
Turislicce: Hotéis (Código 30.03), localizado na Poria da Barra no municie:o mie itarernerCE. 
Fia desenninado o ~mio dia Moenda; contidas na teraslaçâo ambienial em vigor 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Tais) - Termo de Errata a Publicaçao do 

Extraio do Contrato W 23010112025-SEINFRA. Cujo objeto ar contrataçâo de emprnsee 

;ore exacuipilo de parimentaçâo esteiem een diversas ruas no Muniripro do TauàfCE - 
1073787.05. Onde e. kk Fonte de Recursos. 15000000 00 Lera-se. Fonte de Recursos 

1.700.0000.00. Reeficont-se as domou informações do Estrato de Pueleaçâo publicado no 

Mera O POVO, cuja circuleçao ee deu no Me 2781/2025. Tad - CE, 3000 taner0 de 2025. 
Tones Cavalcante Mota - Ordenado r de Despesas. 

Estado do Caere • Prefeitura Municipal de Apuara: • Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N9 10.001/2tY/SPERP, Obann. Registro de preços para a crentneaoto de serviços 
de profissionais especializados em execução cenograrca para a reatzaçâo de emes. de 
interesse da Secretaria do Turismo do Municiplo de Aquiroz/CE Tipo do Licitaen: Menor 
Preço por ITEM A Pregoerra da Pnatutura Niunreapel de Aquiraz toma púbico, para 
coeftecimento dos Interessados que ato às 09.00h (nove horas). (hora-iode &asila) do dia 
lide levereiro de 21225, estare recebendo asprcp ae de preços reierentes a este pregão. 
no endereço Ohgerernico ave* compras.gover. O edital poderá ser Medo no endereço 
el000ricolti mencionado. Cluasever informações perderão ser ~das no horário cie 08:00h 
As 12,001 ria ~e da Cornem:o ou etnaves do telefone (85) 4062-8090. Marta Briosa Alves 
dos Santos Costa-Pregoeira do Municipio. 

Estado do Ceará. Cãmara Municipal de >querelante -Aviso de Licitaçao.CKA) Cirnam 
Municipal do Jaguaretama, aravas do(a) sou(ua) Pregoe:total. tona público pua realizará ás 
09:3011. do dia 14 do fevereiro de 2025, no endereço eletrOnlco 
haprigicompnis rn2a4ecroiogiarxrnlad. Preglon• 2025013001 PE Objeto: centrando dos 
serviços de bondo de sdheicre (IcilaçãO. sistema contatai. almocadtado. patrimali0 e 
transpartncia) junto a Camara Municipal de >quaresma - CE O edite e seta anexos. 
ItOdereo ser cbtelos nos endereços elettenteos httpsercompres.m2atecrologiacorn.bd-
hapse/camenatiguanetamace.goebotranspirenciartranspanmeia•adnenstrativailicitecoesfi. 
Informações no endereço- Avenida alardàndle. 81, Centro, Jeguaratema-CE. 
JaguaretamarCE. 30 de janeiro de 2825. Luiz Segundo Cosia OU:genes • Pregoelro(a). 

O Governo Municipal de Chorozinho. através da Sua Agente de Contratação, torna 
público que realizará as 0900, do dia 14 de fevereiro de 2025. Endereço Eletrônico: 
httesi/compraarn2atecnolo5ja.com.brt, o PREGÃO N' 2025.01_29 010-PESRP•SEDUÇ' 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE "DESTINADO A ATENDER* AS ESCOLA5-EW CRECHES VINCULADAS A 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE CNOROZINHO-CE. O edital e seus anexos, poderão ser 

obbdos nos endereços eletrônicos MpS://compras.m2atecnologia.com.br - 
WITH:.//dsorozinho co gOv.br/ Portal do TCE-CE httpt..//errenetce.ce.govbr/ e PNCP: 
vevinepncp.gov.beChoeozinho•CE, 29 de janeiro de 202$. Eiaine Cristina de Moraes Costa 

Silvo - Mente de Contratação. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
VaUniC/L 2

ISSN 1677-7069 N9 22, sexta-feira, Illaneiro de 20251:?/ 
O' 

EXTRATO DE CONTRATO N9. 0440/2024 ESTADO DO CEARÁ 
Objeto- Aquisição de medicamentos e soluções para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde deste ~jeito° • Pregão Eletrônico 071/2023 - Ata de PREFEITURA MUNICIPAL DE A t tifis. 2,9 c 
Registro de preços: 073/2023 Processo Administrativo rtg 0390/2024 • Contratado: AVISO DE LICITAÇÃO : 71 
1E8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

CONCORRÊNCIA PUBLICA é49 2701.01/ Cl/ 
EMA - CNP'. 14.683 163/0001-20 • Prazo. 12 meses - Valor Global RS 75 392,23 • Vero 

Cruz/Bahia, 13 de dezembro de 2074. 0(A) Secretaria de Infraestrutura, através do(a) s Pregoe —
público que realizara às 09h. do dia 14 de Fevereiro de 2025, ndereço Eletrônico: 

EXTRATO DE CONTRATO Ne. 0441/2024 
Objeto • Aquisição de medicamentos e soluções para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde deste município. Pregão Eletrônico: 071/2023 Ata de 

httPs.//compras.m2atecnologia com br/. Concorrência Pública Ne 2 • 2025-CE. Objeto. ..;7> 
Contratação de empresa especializada para revitalizaçao e urban ef 4g,
Monteiros, Município de Acaraú/CE, junto a Secretaria de Infraestrutu • 

Registro de preços: 072/2023 Processo Administrativo ne 0391/2024 - Contratado: Contrato de Repasse 961660/2024/MTUR. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
DROGAFONTE ITDA - CNPJ: 08.778 201/0001-26 - Prazo: 12 meses • Valor Global- RS Endereços Eletrônicos: httPs://compras m2a1ecn01og1a com.br/ • 
319.152,10 - Vera Cruz/Bahia, 13 de dezembro de 2024. https://etros.acarau ce gov.br/, https -//w  gov br/pncp/pt-br e 

EXTRATO DE CONTRATO Ne. 0442/2024 
Objeto. Aquisição de medicamentos e soluções para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde deste município - Pregão Eletrônico. 071/2023 Ata de 
Registro de preços: 075/2023 - Processo Administrativo: ne 0392/2024 - Contratado: 
Ortogmed Comércio e imp Prod. Médicos Web • CNN 34.600.610/0001-48 - Prazo: 12 
meses Valor Global. R543 162,90 Vero Cruz/Bahia, 13 de dezembro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Ne. 0443/2024 
Objeto. Aquisição de medicamentos e soluções para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde deste município - Pregão Eletrônico: 071/2023 Ata de 
Registro de preços: 074/2023 • Processo Administrativo_ ne 0393/2024 • Contratado' 
Medisil Medicamentos Ltda • CNPJ . 96.827 563/0001.27 - Prazo: 12 meses - Valor 

Global: R5249.861,00 Vera Cruz/Bahia, 13 de dezembro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Ne. 0446/2024 
Objeto. Prestação de Serviço artístico na apresentação da Banda Nosso Jeito, com 
apresentação no dia 01/01/2025 AS 17:00H, na localidade de GAMBOA, promovido 
peio Municipio de Vera Cruz, por intermédio da Secretaria Municipal Cultura, Turismo 
e Esportes • Processo Administrativo Secult. 0211//2024 - Prazo. 60 dias • Contratado' 

1110 CLEDEILSON TELES CASTRO • CPF n9 816 XXX XXX-72 - Valor Global RS 3.000,00 - Vero 
Cruz/Bahia, 30 de dezembro de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO Ale 0447/2024 
Objeto: Prestação de serviço artístico na apresentação da banda FABOY, com 
apresentação no dia 01/01/2025 AS 19.30, na localidade de GAMBOA, promovido Pelo 
Município de Vera Cruz, por intermédio da Secretaria Municipal Cultura, Turismo e 
Esportes Processo Administrativo Secult• 0212/2024 Prazo: 60 dias • Contratado: 
Vanessa de Oliveira Dias Barros - CPF ne 065 XXX XXX-58 • Valor Global. RS 3.000,00 

Vera Cruz/Bahia, 30 de dezembro de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO Ne. 001/2025 
Objeto: Prestação de serviço artístico na apresentação da Banda Nosso Jeito, com 
apresentação no dia 05/01/2025 as 17:00, na localidade de GAMBOA, promovido pelo 
Município de Vero Cruz, por intermédio da Secretaria Municipal Cuitura. Turismo e 
Esportes. Processo Administrativo Secult: 001/2025 - Prazo. 60 dias - Contratado: 
CLEDEILSON TELES CASTRO • CPF ne: 816.XXX.XXX•72 - Valor Global: 8$ 3.000,00. Vero 
Cruz/Bahia. 03 de Janeiro de 2025 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 013/2025 
Objeto: Locação de imóvel urbano com inscrição imobiliária n90708 para atender as 
necessidades do Programa de Endemias do Município de Vera Cruz Licitação 
Inexigibilidade ne 001/2025 - Processo Administrativo ne008/2025 - Contratante: Fundo 
Municipal de Saude CNN- 07 769.310/0001-14 Contratado: ISABEL INEZ ROHRINGER 
• CPF: •• • 572 •••-53 - Valor Mensal. R$3 500,00 • Valor Anual. R542 000,00 - Data de 
Assinatura 13/01/2025 - Vera Cruz, 13 de janeiro de 2025 

EXTRATO DE CONTRATO e49 016/2075 
Objeto: Contratação de Assessoria e Consultoria Juridica especializada em Direito 
Público, com acompanhamento de processos administrativos e judinais em todas as 
instancias. inclusive Tribunais Superiores, orientação e suporte na conformidade com as 
normativos do setor educacional, visando garantir a legalidade e eficiência das ações 

•
do Fundo Municipal de Educação de Veta Cru: Inexigibilidade: 003/2025 - Processo 
Administrativo: n9 028/2025 - Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO • CNPJ: 
30.972.348/0001.01 Prazo: 12 meses - Contratado. ROBERTO FIALHO - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 48.307.949/0001-65. Valor mensal: R$16.800,00 - 
Valor Global RS201.600.00 Verá Cruz/BA, 15 de janeiro de 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2/2025 SRP 

PA 14' 026/2025 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela Portaria N' 

01/2025, torna publico a licitação citada. Objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de material elétrico, EPIS ferramentas e acessórios para execução dos serviços 
de instalação e manutenção dos dispositivos de iluminação pública nas diversas 
localidades, atendendo as demandas da secretaria de infraestrutura e habitação Municipio 
de Vero Cruz/BA. Data e horano de realização: Sessão de disputa: 13/02/2025 as 
1 lh/Brasilia Edital e Anexos estão disponíveis no sitio https://comprasbr com br/, ou 
através do soe de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org, 
https-//pncp.gov br Informações licitacaopmveracruz@gmaitcom 

Vero Cruz (BA), 30 de Janeiro de 2025 
ANDREA EPIEANIO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 5RP Ne 9/2025 

Número do Processo: 51.819/2024. 
Fornecimento de móveis e utensilios. Conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidos no Edital, o qual encontra-se disponível em 
www.licitapmvc com br, ou https://wvos pmvc.ba.gov.br/ no link "Processos Licitatórios". 
Inicio da sessão 18/02/2025 as 09h00min, horário oficiai de Brasilia/ DF Informações 
gerais. Gerência de Compras, 1771 3424-8515. Pregoeiro responsavel Manoel Messias 
Bispo da Silva. Secretário Municipal de Gestão e Inovação. Romar Souza Barros. 

RON1AR SOUZA BARROS 
Secretario Municipal de Gestão e Inovação 

httpsl/compras.m2atecnologia com br/. Informações no Endereço. Rua Major Coelho, Ne 
185, Centro, Acaraú/CE 

Acarou-CE, 29 de Janeiro de 2025 
PAULO COSTA SANTOS 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

AVISOS DE REVOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ne 2024.12.30.01 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para os serviços de conclusão de 01 (uma) Creche 
Pró•Infancia, Tipo 01, conforme projeto busco dq ENDE- Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação, na localidade de Vila Moreira. po âmbito da Secretaria de Educação do 
municipio de Acoplara (CE) Torna-se publico o to de revogação desta licitação, nos termos 
do art. 71, inciso Ilda Lei n.' 14.133/2021.0 IntulirO teor do ato está disponível para consulta 
nos sitios: https:// svssiw.comprasacopiara to .br / (local de realização da licitação), 
https.//municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e .acopiara.cesov.br/licitacao.ohp 

CONCORRÉNCIA NO 2024.12.30.02 

Objeto: Contratação de pessoa Jurídica, para os serviços de conclusão de 01 (uma) Creche 
Pro•Infáncia, Tipo 01, conforme projeto basic° do ENDE- Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação, na localidade de Vila Esperança, no âmbito da secretaria de educação do 
municipto de Acoplara (CE). Torna-se publico o ato de revogação desta licitação, nos termos 
do art. 71, inciso II da Lei n.' 14,133/2021.0 inteiro teor do ato está disponível para consulta 
nos sítios: https:// www.comprasacopiara com.br / (local de realização da licitação), 
hops://municipios-licitacoes Ice.ce gov br/ e varei acopiara.ce gov br/licitacao php 

CONCORRÊNCIA Ne 2024.12.30.03 

Objeto: Contratação de pessoa jundica, para os serviços de conclusão de 01 (uma) escola de 
Educação infantil, Tipo 8. conforme projeto Nur° do ENDE• Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação, na localidade de Nova Acopiara, no âmbito da Secretaria de 
Educação do município de Acopiara (CE). Torna-Se público o ato de revogação desta licitação, 
MS termos do art 71, inciso II da Lei ri.' 14.113/2021 O inteiro teor do ato está disponível 
para consulta nos sítios. https.// wenv.compeasacopiara.com br / (local de realização da 
licitação), https://municipros-licitacoes Ice ce gokbr/ e www.atopiara ce.gov.brOkitacao php 

Aco eara-CE, 30 de janeiro de 2025 
ELIPE AMORIM DE OLIVEIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA EIETRONICA N9 7.001/2025 CE 

Concorrência Eletrônica N9 07.001/2025 CE. 
A Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais CCBSE da Prefeitura 

Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 19 de fevereiro de 2025, às 09h Inove horto), estará recebendo as propostas de preços 
referentes a esta Concorrência Eletrônica, do Tipo Menor Preço Global, no endereço 
eletrônico WWW compras.gov.br, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada 
para Reforma da Secretaria de Finanças do Município de Aquiraz-CE. 

O edital está disponível no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no horário de 08.00h às 12 00h na sede da Comissão ou 
através do telefone (85) 4062-8090 (ramal 9184). 

Aqtaz - CE, 30 de janeiro de 2025. 
ARiLIA MOREIRA DE FREITAS 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 10.001/2025PERP 

Pregão Eletrônico Ne 10.001/202SPERP. Objeto. Registro de preços para a contratação de 
serviços de profissionais especializados em execuçâo cenográfica paia a realização de 
eventos, de interesse da Secretaria de Turismo do Municipio de Aquiraz/CE tipo de 
Licitação' Menor Preço por ITEM 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até às 09.00h (nove horas) - (horário de Brasiba) do 
dia 17 de fevereiro de 2025, estará recebendo as propostas de preços referentes a este 
pregão, no endereço eletrônico www.comPras.gov.br. O edital poderá ser obtido no 
endereço eletrônico já mencionado. Quaisquér Informações poderão ser obtidas no horário 
de 0800h às 12:00h na sede da Comissão ciu através do telefone (85) 4062-8090 

Aqpiraz CE. 30 de janeiro de 2025 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ive PE-01.310125•SEDuC 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Regente; Pregoeiro(a) • Processo 
Originário Pregão Eletrônico e9 PE-01.310125-SEDUC • Objeto • Aquisição de Géneros 
alimentícios, destinados à composição da merenda escolar do municipio de Ararenda-/CE - 
Data de Abertura: 14/02/2025 Horário: 09H3ipm Link de Acesso ao Edital. Bolsa Nacional de 
Compras BNC 1 wwsv.ararenda.ce.gov.br 1 https://licitacoestce.ce.gov.br 1 
https //pncp gov.br Link de Realização dos Lances: (httpsl/bnccompras.com/Home/login) 

Ararendá - CE, 30 de janeiro de 2025. 
FRANCISCO DIOGEM DO VALE 

Agente de Contratação/Pregoeiro(a) 

tu. documento pode se, weorneadO no endereço ScenSned 
mo //yen. n‘ soe tetedeeneadadelebm indo OSS0102S013100366 

Documento rownedo ~ente ronkor me ne ? x•,2 e. ~nom . p 
reue .entou . inkeentrvtura de Chalre. Putdean /frekdera • ,CP•fraad . 


